



Rio+20 – Grøn økonomi og globale mål

Københavns Universitet er stolte over at kunne præsentere **Ministeren for Udviklingssamarbejde Christian Friis Bach**, som vil give en **Sustainability Lecture d. 6. juni kl. 15-16.**

Emnet er forventningerne til FN's kommende konference om bæredygtig udvikling. Konferencen afholdes i Rio de Janeiro i juni måned – 20 år efter at konferencen samme sted for alvor fik sat bæredygtighed på den globale dagsorden.

Det er ministerens håb, at konferencen igen vil bidrage til at få bæredygtighed højt op på den internationale og nationale dagsorden.

Mere konkret vil ministeren tale om, hvordan den danske regering vil bidrage til at Rio+20 kommer til at:

- Skabe international opbakning til inklusiv og grøn vækst
- Skabe nye globale bæredygtigheds mål og indikatorer
- Skabe stærkere global ansvarlighed og rapportering
- Vende klimadebatten på hovedet og sætte fokus på bæredygtig energi til alle
- Skabe nye stærke alliancer mellem stat, civilsamfund og erhvervsliv

Og dermed skabe synergi med regeringens planer for grøn vækst, energi og udviklingssamarbejde.

Copenhagen Sustainability Lectures har til formål at skabe opmærksomhed omkring de store udfordringer vi som samfund står overfor for at skabe global bæredygtighed. Danske og udenlandske talere besøger Københavns Universitet for at sætte fokus på et bredt udvalg af emner inden for bæredygtighed, dele ud af deres erfaringer og tilkænde-give deres holdninger til, hvordan vi skal gribe udfordringerne an nu og i fremtiden.

Christian Friis Bach er uddannet agronom fra Den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole, hvor han også skrev Ph.d. i international økonomi. Han har siden arbejdet som journalist, underviser og ikke mindst som international chef for Folkekirkens Nødhjælp. Han blev folketingsmedlem og minister for udviklingssamarbejde i efteråret 2011.

Dermed har han beskæftiget sig med bæredygtig udvikling fra både en akademisk, en journalistisk og flere politiske vinkler. Vi ser derfor frem til at høre om Ministerens forventninger til Rio+20.

6. Juni 2012 kl. 15:00 - 16:00
Københavns Universitet, Københavns Biocenter,
Ole Maaløes Vej 5, 2200 København N i Lundbeck Auditoriet

Vært: Sustainability Science Centre, Københavns Universitet
Forelæsningen og debatten foregår på dansk.

Deltagelse er gratis. Tilmelding skal ske før d. 5. juni kl. 15:00 på
http://klima.ku.dk/sustainability_lectures/tilmeldinger/

Yderligere information: Dorthe Hedensted Lund, dhl@life.ku.dk, phone: +45 35331697

